
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский» 
(СОШ № 1 г. Белоярский) 

 
ПРИКАЗ 

 
 14 сентября 2024 года  №  884  

Белоярский 
 

Об утверждении списков предметных секций научного общества учащихся  

СОШ № 1 г. Белоярский в 2024-2025 учебном году 

                  

На основании приказа от 30 августа 2024 г. № 796 «О создании научного общества 
учащихся СОШ № 1 г. Белоярский в 2024-2025 учебном году» (далее – НОУ), результатов 
проведённого анкетирования учащихся школы 1 – 4-х и 5 – 11-х классов,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список научного общества учащихся 1 – 4-х классов согласно приложе-
нию 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить списки учащихся по предметным секциям научного общества учащихся  
5 – 11-х классов (далее – НОУ) согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Педагогам, руководителям предметных секций,: 
3.1. продумать работу с каждым учащимся и представить Матвийчук Л.А., заместите-

лю директора, темы (виды) работ учащихся в срок до 29 сентября 2024 года; 
3.2. организовать работу учащихся в рамках предметных секций в соответствии с вы-

бранными темами (видами) работ. 
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Матвийчук Л.А.  
 
 
 
 

 
 
 

Директор                                                                                                                  Е.А. Пакулев 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Приложение 1 
к приказу СОШ № 1 г. Белоярский  

от 14 сентября 2024 г. № 884 
 

Список научного общества учащихся 1 – 4-х классов 

СОШ № 1 г. Белоярский в 2024-2025 учебном году 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

№ п/п Фамилия, имя ученика Класс 
1 Гирс Глеб 1а 
2 Ермолин Иван 1а 
3 Кириллова Василиса 1а 
4 Жункивская Таисия 1а 
5 Тришкина Ярослава 1б 
6 Локотков Лев 1б 
7 Зонова Елизавета 1б 
8 Ярмак Валерия 1б 
9 Орловский Алексей 1б 

10 Клименкова Мария 2а 
11 Воротникова Дарья 2а 
12 Архипова Василиса 2а 
13 Рыжкова Виктория 2б 
14 Левцов Богдан 2б 
15 Хохлова Екатерина 2б 
16 Захарченко Аирида 2в 
17 Пилипенко Варвара 2в 
18 Тафинцева Элеонора 3а 
19 Колодько Ольга 3а 
20 Бабушкина Елизавета 3а 
21 Поляшов Венеамин 3а 
22 Траки Дмитрий 3б 
23 Никонова Мария 3б 
24 Майлян Шауна 3б 
25 Войтехович Роман 3в 
26 Исаков Кайрат 3в 
27 Крутовская Эмилия 4а 
28 Молданова Маргарита 4а 
29 Оридорога Андрей 4б 
30 Кучерявенко Полина 4б 
31 Пахомова Вероника 4б 
32 Громов Илья 4в 
33 Ользин Павел 4в 
34 Саед Ахмед Эмилия 4в 



 3

Приложение 2 
к приказу СОШ № 1 г. Белоярский  

от 14 сентября 2024 г. № 884 
 

Списки предметных секций НОУ  

СОШ № 1 г. Белоярский в 2024-2025 учебном году 

 
 
 

Список секции 
Учитель: Баркова О.В. (музыка) 

№ ФИ учащегося Класс 
1. Бурданова Алиса  5а 

2. Баркова Дарья 5б 

3. Михайлова Софья 5б 

4. Дорофеева Елизавета 6а 

5. Рыжкова Надежда 6а 

6. Газизова Закира 6а 
7. Гришковец Артем 6к 
8. Соловьев Валерий 6к 

 
Список секции 

Учитель: Белоногова Н.В. (русский язык, литература) 
№ ФИ учащегося Класс 

1. Дорофеева Елизавета  6а 
2. Сморкалев Олег  6а 
3. Рыжкова Надежда  6а 
4. Низамутдинова Сабира 6а 
5. Бриндукова Татьяна  9б 
6. Никонов Григорий  9б 
7. Гришкина Мария 9б 

 
Список секции 

Учитель: Брежнева Н.Г. (география) 
№ ФИ учащегося Класс 

1. Волоцкий Макар 5  
2. Баркова Дарья 5б 
3. Иванов Владимир 5в 
4. Марач Серафим 6а 
5. Лысенко Полина 6б 
6. Соловьев Валерий 6к 
7. Лавров Валерий 7а 
8. Кондратюк Лариса 7б 
9. Сайед Ахмед Сальма 7к 
10. Рогалева Настя 8а 
11. Бондаренко Матвей 8б 
12. Гаджикурбанов Руслан 8вк 
13. Кучеренко Владислав 9а 
14. Гадимова Айгуль 9б 
15. Ёрш Александр 9к 
16. Исакова Асема 10 
17. Комякова  Анастасия 11 

 
Список секции 

Учитель: Бушманов А.М. (ОБЗР) 
№ ФИ учащегося Класс 

1. Поздняков Владимир  11а 
2. Прадед Даниил  11а 
3. Харченко Анна  11а 
4. Вайтехович Денис  9к 



 4

5. Волгин Богдан  9к 
6. Евпак Савелий  9к 
7. Евсеев Егор  9к 
8. Ёрш Александр  9к 
9. Ибрагимов Сабир  9к 
10. Ивашков Егор  9к 
11. Каржавкин Никита  9к 
12. Киппа Надежда  9к 
13. Костарев Матвей  9к 
14. Кошелев Артем  9к 
15. Мухамедов Самандар  9к 
16. Орманов Тимур  9к 
17. Полупанова Ангелина  9к 
18. Сугуралиев Нурсултан  9к 
19. Трубачев Владимир  9к 
20. Тулаганов Рустамбек  9к 
21. Урбан Максим  9к 
22. Ершов Степан  8б 
23. Ершов Вячеслав  6б 
24. Колмогорова Надежда 10  

 
Список секции 

Учитель: Бутаков Ю.В. (информатика) 
№ ФИ учащегося Класс 

1. Юдинцев Степан 9а 
2. Банцадзе Давид 9а 
3. Васина Юлия 9а 
4. Николаева Анна 9а 
5. Кузнецов Валерий 9а 
6. Сызарова Евгения 9б 
7. Корепанова Анастасия 9б 
8. Бикбулатова Валерия 9б 
9. Миронец Дмитрий 9б 
10. Стародубов Антон 9б 
11. Дрозд Кирилл 9б 

12. Гришкина Мария 9б 
13. Павленко Мария 9б 
14. Мухамедов Самандар 9к 
15. Тулаганов Рустам 9к 
16. Колодько Роман 10 
17. Панченко Ярослав 10 
18. Шевченко Александр 10 
19. Залилов Даниил 10 
20. Богословенко Владимир 10 
21. Бухарина Анна 10 
22. Комякова Анастасия 10 
23. Филиппова Варвара 10 
24. Шульгин Максим 10 
25. Никуров Петр 10 
26. Прадед Даниил 11 
27. Фурман Егор 11 
28. Канева Анастасия 11 
29. Гришковец  Данил 11 
30. Мухамедшин Арслан 11 
31. Титовский Андрей 11 
32. Поздняков Владимир 11 
33. Гергисевич Егор 11 
34. Аккубеков Денис 11 

 
Список секции 

Учитель: Воронова Н.А. (иностранный язык) 
№ ФИ учащегося Класс 

1. Дорофеева Елизавета 6а 
2. Ойнец София 6а 
3. Бунин Артем 6а 
4. Свинтицкая Варвара  6а 
5. Зинченко Анита 6б 
6. Кириллов Александр  6б 
7. Лысенко Полина 6б 
8. Анпилов Артемий  6к 



 5

9. Дзуцев Давид  7а 
10. Кооль Алиса  7а 
11. Щербинин Егор  7а 
12. Бакшеева Милана 7к 
13. Сайед Ахмед Сальма 7к 
14. Славных Алина 7к 
15. Бондаренко Матвей  8б 
16. Рогалева Анастасия  8а 
17. Рвачева Анастасия 8а 
18. Васина Юлия 9а 
19. Дрозд Кирилл 9б 

 
Список секции 

Учитель: Ершов А.А. (физика) 
№ ФИ учащегося Класс 

1. Андреев Кирилл 7а 
2. Ермолин Кирилл 7а 
3. Кооль Алиса 7а 
4. Лавров Валерий 7а 
5. Артемов Егор 7б 
6. Кондратюк Лариса 7б 
7. Положий Матвей 7б 
8. Арсланова Шевле 7к 
9. Гришковец Карина 7к 
10. Дзенис Виктория 7к 
11. Канев Арсений 7к 
12. Вент Полина 8а 
13. Соколова София 8а 
14. Осин Артем 8а 
15. Яковлев Даниил 8а 
16. Бондаренко Матвей 8б 
17. Ершов Степан 8б 
18. Попов Максим 8б 
19. Низамутдинова Малика 8б 
20. Супрун Артем 8вк 

21. Орловский Роман 8вк 
22. Каменская Ксения 8вк 
23. РашкуеваАйшат 8вк 
24. Харисова Лилия 9а 
25. Юдинцев Степан 9а 
26. Кузнецов Валерий 9а 
27. Никонов Григорий 9б 
28. ГарифуллинРадмир 9б 
29. Святкин Александр 9б 
30. Ёрш Александр 9к 
31. Кошелев Артем 9к 
32. Евпак Савелий 9к 
33. Шпаков Руслан 10а 
34. Синицын Сергей 10а 
35. Воронова Ксения 10б 
36. Аккубеков Денис 11 
37. Гришковец Данил 11 
38. Комякова Анастасия 11 
39. МухамедшинАрслан 11 
40. Никуров Петр 11 
41. Прадед Даниил 11 
42. Титовский Андрей 11 
43. ТулагановНодирбек 11 
44. Фурман Егор 11 

 
 

Список секции 
Учитель: Ефименко Т.Г. (математика) 

№ ФИ учащегося Класс  
1. Гурова Валерия 6б 

2. Ершов Вячеслав 6б 
3. Зинченко Анита 6б 
4. Камилов Рамазан 6б 
5. Лысенко Полина 6б 
6. Плащинский Семён 6б 



 6

7. Свирид Михаил 6б 
8. Юдаков Семён 6б 
9. Яковлева Анна 6б 
10. Бабушкина Дарья 9а 
11. Васина Юлия 9а 
12. Кузнецов Валерий 9а 
13. Кучеренко Владислав 9а 
14. Харисова Лилия 9а 
15. Абзаева Ханума 10 
16. Бадьина Мария 10 
17. Бухарина Анна 10 
18. Васильев Савелий 10 
19. Воронова Ксения 10 
20. Гаджиалиев Хабиб 10 
21. Колодько Роман 10 
22. Колмогорова Надежда 10 
23. Мансимова тюркан 10 
24. Мухамедова Раъно 10 
25. Нуров Марсель 10 
26. Смирнова Полина 10 
27. Халмирзаева Сабина 10 
28. Шевченко Александр 10 
29. Аккубеков Денис 11 
30. Воржева Мария 11 
31. Галишанов Рустам 11 
32. Канева Анастасия 11 
33. Комякова Анастасия 11 
34. Кутлуева Кристина 11 
35. Никуров Пётр 11 
36. Покати Александра 11 
37. Покати Анастасия 11 
38. Романова Диана 11 
39. Филиппова Варвара 11 
40. Шамсиева Диана 11 
41. Шульгин Максим 11 

 
Список секции 

Учитель: Карпова Л.С. (математика) 
№ ФИ учащегося Класс  

1. Пикулев Илья 6к 
2. Позднякова Елизавета 6к 
3. Головачев Павел 7а 
4. Ермолин Кирилл 7а 
5. Клычкова Диана 7а 
6. Клычкова Карина 7а 
7. Артемов Егор 7б 
8. Кондратюк Лариса 7б 
9. Поломкина Анастасия 7б 
10. Пономарева Наталья 7б 
11. Мухамедов Самандар 9к 
12. Тулаганов Рустам 9к 

 
Список секции 

Учитель: Колмогорова Н.М. (русский яз., литература) 
№ ФИ учащегося Класс  

1.  Артемов Егор 7б 
2.  Волоцкий Никита 7б 
3.  Гулий Амелия 7б 
4.  Кондратюк Лариса 7б 
5.  Поломкина Анастасия 7б 
6.  Пономарева Наталья 7б 
7.  Смирнова Диана 7б 
8.  Бакшеева Милана 7к 
9.  Сайед Ахмед Сальма 7к 
10.  Арсланова Шевле 7к 
11.  Шульгин Дмитрий 7к 
12.  Комякова Анастасия 11 
13.  Воржева Мария 11 
14.  Канева Анастасия 11 
15.  Катаргулова Радмила 11 



 7

16.  Кутлуева Кристина 11 
17.  Никуров Пётр 11 
18.  Петрова Елизавета 11 
19.  Покати Александра 11 
20.  Покати Анастасия 11 
21.  Романова Диана 11 
22.  Титовский Андрей 11 

 
Список секции 

Учитель: Матвийчук Л.А. (английский язык) 
№ ФИ учащегося Класс  

1.  Гурова Валерия 6б 
2.  Овчинникова Ева 6б 
3.  Свирид Михаил 6б 
4.  Юдаков Семен 6б 
5.  Яковлева Анна 6б 
6.  Сморкалев Олег 6а 
7.  Низамутдинова Сабира 6а 
8.  Погорелова Елизавета 6а 
9.  Мансимова Тюркан 10 
10.  Мухамедова Раъно 10 
11.  Панченко Ярослав 10 
12.  Синицын Сергей 10 
13.  Смирнова Полина 10 
14.  Янченко Виталия 10 

 
Список секции 

Учитель: Моторина О.Ю. (английский язык) 
№ ФИ учащегося Класс  

1. Матюшенко Михаил 5а 
2. Полевщиков Андрей 5а 
3. Головачёв Павел 7а 
4. Клычкова Карина  7а 
5. Клычкова Диана 7а 
6. Артёмов Егор  7б 

7. Кондратюк Лариса  7б 
8. Гулий Амелия  7б 
9. Поломкина Анастасия 7б 
10. Кузнецов Валерий 9а 
11. Никонов Григорий 9б 

 
Список секции 

Учитель: Нефедова О.В. (ИЗО) 
№ ФИ учащегося Класс  

1. Комякова Анастасия 11 
2. Низамутдинова Малика 8б 
3. Сандова Ясмина 9а 
4. Лельхова Карина  9а 
5. Харисова Лилия 9а 
6. Низамутдинова Сабира 6а 
7. Гадимова Айгуль 9б 
8. Кондратюк Лариса 7б 

 
Список секции 

Учитель: Пакулев Е.А. (русский язык, литература) 
№ ФИ учащегося Класс  

1.  Бабушкина Дарья 9а 
2.  Васина Юлия 9а 
3.  Кузнецов Валерий 9а 
4.  Кучеренко Владислав 9а 
5.  Харисова Лилия 9а 
6.  Галенко Всеволод  9а 
7.  Молчанова Мария  9а 
8.  Некрасова Милана  9а 
9.  Соловей Лана  9а 
10.  Филиппова Кристина  9а 
11.  Шавкунова Дарья  9а 

 
 
 



 8

Список секции 
Учитель: Пахомова Е.В. (английский язык) 

№ ФИ учащегося Класс  
1. Вент Полина 8а 
2. Дорогов Ярослав 8а 
3. Рвачева Анастасия 8а 
4. Рогалева Анастасия 8а 
5. Соколова София 8а 
6. Дмитриева Ольга 8б 
7. Низамутдинова Малика 8б 
8. Попов Максим 8б 
9. Романец Даниил 8б 
10. Гаджикурбанов Руслан 8вк 
11. Каменская Ксения 8вк 
12. Кириллова Людмила 8вк 
13. Рашкуева Айшат 8вк 
14. Аккубеков Денис 11 
15. Комякова Анастасия 11 
16. Малина Екатерина 11 
17. Никуров Петр 11 
18. Рафикова Виолетта 11 
19. Покати Александра 11 
20. Покати Анастасия 11 

 
Список секции 

Учитель: Плешкова О.Н. (математика) 
№ ФИ учащегося Класс  

1.  Бурданова Алиса 5а 
2.  Ефремов Тимофей 5а 
3.  Пасечный Илья 5а 
4.  Лапшова Александра 5а 
5.  Никонова Маргарита 5а 
6.  Садабаева Айбийке 5а 
7.  Цветкова Алиса 5а 
8.  Бондаренко Матвей 8б 

9.  Даньшина Дарья 8б 
10.  Камилов Камиль 8б 
11.  Романец Даниил 8б 
12.  Прыкин Вячеслав 8б 
13.  Камилова Имилия 8б 

 
Список секции 

Учитель: Рождественский М.В. (технология) 
№ ФИ учащегося Класс  

1. Свирид Михаил  6б 
2. Локоткорв Артем  8а 
3. Попов Максим  8б 
4. Ершов Степан  8б 
5. Бондаренко Матвей  8б 
6. Ушаков Семен  9б 
7. Никонов Григорий  9б 

 
Список секции 

Учитель: Слободянюк Л.В. (русский язык, литература) 
№ Ф.И.учащегося Класс 

1.  Иванов Владимир 5в 
2.  Ильиных Дмитрий 5в 
3.  Калетина Ксения 5в 
4.  Лучков Игорь 5в 

 
Список секции 

Учитель: Ступаченко Н.В. (обществознание, право) 
№ ФИ учащегося Класс 

1.  Беленкова Виктория 7а 
2.  Ермолин Кирилл 7а 
3.  Лавров Валерий 7а 
4.  Щербинин Егор 7а 
5.  Артемов Егор 7б 
6.  ГулийАмелия 7б 
7.  Кондратюк Алиса 7б 



 9

8.  Поломкина Анастасия 7б 
9.  Чучинская Варвара 7б 
10.  Смирнова Диана  7б 
11.  Бакшеева Милана 7к 
12.  Вент Полина 8а 
13.  Исхаков Демид 8а 
14.  Бондаренко Матвей 8б 
15.  Даньшина Дарья 8б 
16.  Попов Максим 8б 
17.  Бабушкина Дарья 9а 
18.  Галенко Всеволод 9а 
19.  Харисова Лилия 9а 
20.  Ерш Александр 9к 
21.  Воронова Ксения 10 
22.  Буйдина Елизавета  10 
23.  Шевченко Александр  10 
24.  Покати Александра 11 
25.  Покати Анастасия 11 
26.  Воржева Мария 11 
27.  Петрова Елизавета 11 
28.  КатаргуловаРадмила 11 
29.  Канева Анастасия 11 

 
Список секции 

Учитель: Фоминова Л.Н. (математика) 
№ ФИ учащегося Класс 

1. Бунин Артем 6а 
2. Марач Серафим 6а 
3. Мухаметов Даниэль 6а 
4. Свинтицкая Варвара 6а 
5. Рыжкова Надежда 6а 
6. Сморкалёв Олег 6а 
7. Бакшеева Милана 7к 
8. Арсланова Шевле 7к 
9. Гришковец Карина 7к 

10. Завершинский Артем 7к 
11. Сайед Ахмед Сальма 7к 
12. Славных Алина 7к 
13. Шульгин Дмитрий 7к 
14. Гаджикурбанов Руслан 8вк 
15. Залилова Камила 8вк 
16. Парахин Леонид 8вк 
17. Гришкина Мария 9б 
18. Дрозд Кирилл 9б 
19. Никонов Григорий 9б 
20. Святкин Александр 9б 

 
Список секции 

Учитель: Хребтова К.В. (русский язык, литература) 
№ ФИ учащегося Класс 

1.  Гурова Валерия 6б 
2.  Ершов Вячеслав 6б 
3.  Зинченко Анита 6б 
4.  Лысенко Полина 6б 
5.  Свирид Михаил 6б 
6.  Юдаков Семен 6б 
7.  Яковлева Анна 6б 
8.  Беленкова Виктория 7а 
9.  Ермолин Кирилл  7а 
10.  Клычкова Диана 7а 
11.  Клычкова Карина 7а 
12.  Колль Алиса 7а 
13.  Щербинин Егор 7а 
14.  Евсеев Егор 9к 
15.  Ёрш Александр 9к 
16.  Мухамедов Самандар 9к 
17.  Трубачев Владимир  9к 
18.  Тулаганов Рустамбек 9к 
19.  Урбан Максим 9к 

 



 10

 
 
 

Список секции 
Учитель: Черепанова Е.А. (русский язык, литература) 

№ ФИ учащегося Класс  
1. Бурданова Алиса 5а 
2. Волоцкий Макар 5а 
3. Ефремов Тимофей 5а 
4. Никонова Маргарита 5а 
5. Цветкова Алиса 5а 
6. Пасечный Илья 5а 
7. Дмитриева Ольга 8б 
8. Долгова Варвара 8б 
9. Камилов Камиль 8б 
10. Медведева Маргарита 8б 
11. Низамутдинова Малика 8б 
12. Бондаренко Матвей 8б 
13. Романец Даниил 8б 
14. Залилова Камилла 8в/к 
15. Кириллова Людмила 8в/к 
16. Воронова Ксения 10 
17. Богословенко Владимир 10 
18. Исакова Асема 10 
19. Буйдина Елизавета 10 
20. Абзаева Ханума 10 
21. Янченко Виталия 10 
22. Колмогорова Надежда 10 
23. Бухарина Анна 10 
24. Мухамедова Раъно 10 
25. Синицын Сергей 10 

 
 
 
 

Список секции 
Учитель: Штрек И.А. (химия, биология) 

№ ФИ учащегося Класс  
1. Вент Полина 8а 
2. Фатеев Димитрий 8а 
3. Бондаренко Матвей 8б 
4. Харисова Лилия 9а 
5. Бабушкина Дарья 9а 
6. Грешнякова Анастасия 9а 
7. Никонов Григорий 9б 
8. Дрозд Кирилл 9б 
9. Тулаганов Рустамбек 9к 
10. Хакимов Артур 10 
11. Васильев Савелий 10 
12. Титовский Андрей 11 

 
Список секции 

Учитель: Заболотнева Г.М. (математики) 
№ п/п Фамилия, имя ученика Класс 

1.  Зубаилов Анзор 5б 
2.  Исмаилов Иман 5б 
3.  Магомедов Мирза 5б 
4.  Олексюк Маргарита 5б 
5.  Омуралиев Иса 5б 
6.  Пономарева Ксения 5б 
7.  Рубцова Роксана 5б 
8.  Иванов Владимир 5в 

 
 
 
 
 
 
 



 11

Количество учащихся,  

состоящих в научном обществе (НОУ) по предметам 

в 2024-2025 учебном году 
                                                                                

№ Ф.И.О.  руководителя  секции НОУ Предмет Кол-во 

1. Никитина Светлана Михайловна 1 – 4 классы 34 
2. Баркова Ольга Владимировна Музыка 8 
3. Белоногова Надежда Васильевна Русский язык, литература 7 
4. Брежнева Наталья Геннадьевна География  17 
5. Бушманов Андрей Михайлович ОБЖ 24 
6. Бутаков Юрий Владимирович Информатика  34 
7. Воронова Наталья Александровна Иностранный язык 19 
8. Ершов Андрей Андреевич Физика  44 
9. Ефименко Татьяна Геннадьевна Математика 41 
10. Заболотнева Гульшат Марсельевна Математика 8 
11. Карпова Людмила Степановна Математика  12 
12. Колмогорова Наталья Михайловна Русский язык, литература 22 
13. Матвийчук Людмила Александровна Английский язык 14 
14. Моторина Ольга Юрьевна Английский язык 11 
15. Нефедова Ольга Викторовна ИЗО 8 
16. Пакулев Евгений Анатольевич Русский язык, литература 11 
17. Пахомова Екатерина Викторовна Английский язык 20 
18. Плешкова Оксана Николаевна Математика  13 
19. Рождественский Михаил Викторович Технология 7 
20. Слободянюк Любовь Васильевна Русский язык, литература 4 
21. Ступаченко Наталья Викторовна Обществознание  29 
22. Фоминова Людмила Николаевна Математика 20 
23. Хребтова Ксения Васильевна Русский язык, литература 19 
24. Черепанова Елена Александровна Русский язык, литература  25 
25. Штрек Ирина Александровна Химия, биология 12 
  Итого  463 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-09-14T15:06:25+0500
	Пакулев Евгений Анатольевич




